

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単一15号	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 35,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.8	32,100	89,880	
特殊作業員			人	5.3	28,400	150,520	
普通作業員			人	6.1	24,600	150,060	
生コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%	m 3	104	27,950	2,906,800	
生コンクリート割増額		林道浦川線 石坂 以北	m 3	104	1,000	104,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力2.5 t 吊	日	2.2	52,800	116,160	
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		46,580	
計						3,564,000	
単価						35,640	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	天端保護設置工	平面ユニット 見積参考資料(別紙)参照	単位	m2	数量	10	単価	13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	32,100	16,050		
特殊作業員			人	0.6	28,400	17,040		
普通作業員			人	3.3	24,600	81,180		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力25t吊	日	0.26	52,800	13,728		
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		11,402		
計						139,400		
単価						13,940	円/m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	ボルトゲージ設置工	平面ユニット 見積参考資料(別紙)参照	単位	m2	数量	10	単価	15, 080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 3	32, 100	9, 630		
	型わく工		人	1. 8	29, 000	52, 200		
	特殊作業員		人	0. 7	28, 400	19, 880		
	普通作業員		人	2	24, 600	49, 200		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 13	52, 800	6, 864		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		13, 026		
	計					150, 800		
	単価					15, 080	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	天端保護設置工	曲面ユニット 見積参考資料(別紙)参照	単位	m2	数量	10	単価	23, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	32, 100	16, 050		
型わく工			人	3	29, 000	87, 000		
特殊作業員			人	0. 6	28, 400	17, 040		
普通作業員			人	3. 3	24, 600	81, 180		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力2 5 t 吊	日	0. 26	52, 800	13, 728		
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		20, 102		
計						235, 100		
単価						23, 510	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価	11,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.9	32,100	125,190		
型わく工			人	14.9	29,000	432,100		
特殊作業員			人	0.85	28,400	24,140		
普通作業員			人	8.5	24,600	209,100		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力2.5 t 吊	日	2.3	52,800	121,440		
諸雑費 (率+まるめ) 25%			式	1		197,030		
計						1,109,000		
単価						11,090	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	足場設置・撤去〔砂防〕		単位	m	数量	10	単価	2, 987
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 1	32, 100	3, 210		
とび工			人	0. 4	29, 100	11, 640		
普通作業員			人	0. 4	24, 600	9, 840		
諸雑費（率＋まるめ） 21%			式	1		5, 180		
計						29, 870		
単価						2, 987	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 無し 無し 不要 無し 23.2以下	単位	m 3	数量	1	単価	17, 240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 572	8, 572	WB824010 単一 27号	
	処分費（m 3）		m 3	1	5, 405	5, 405	WB020051 単一 28号	
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2k m以下 全ての費用	m 3	1	3, 263	3, 263	CB227010	
	計					17, 240		
	単価					17, 240	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0
単一22号	砂防大型土のう仮締切	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価 3, 649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 169	32, 100	5, 424	
特殊作業員			人	0. 169	28, 400	4, 799	
普通作業員			人	0. 169	24, 600	4, 157	
大型土のう袋材		H= 1. 0 8 m W= 1. 1 m	袋	10	1, 100	11, 000	
バックホウ（クローラ型）運転		製作	日	0. 169	59, 810	10, 107	WK330220 単一 29号
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		1, 003	
計						36, 490	
単価						3, 649	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	砂防大型土のう仮締切	設置	単位	袋	数量	10	単価	1, 691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 12	32, 100	3, 852		
特殊作業員			人	0. 12	28, 400	3, 408		
普通作業員			人	0. 12	24, 600	2, 952		
バックホウ（クローラ型）運転		設置	日	0. 12	55, 800	6, 696	WK330220 単一 30号	
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16, 910		
単価						1, 691	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	砂防大型土のう仮締切	撤去	単位	袋	数量	10	単価	862. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 074	32, 100	2, 375		
特殊作業員			人	0. 074	28, 400	2, 101		
バックホウ（クローラ型）運転		撤去	日	0. 074	56, 110	4, 152	WK330220 単一 31号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 628		
単価						862. 8	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	砂防土砂仮締切	締切盛土設置 地山 岩塊・玉石	単位	m 3	数量		単価	
						100		721. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転			日	1. 19	60, 600	72, 114	WK330210 単一 32号	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						72, 120		
単価						721. 2	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	砂防土砂仮締切	締切盛土撤去 ルーズ 岩塊・玉石	単位	m 3	数量		単価	
						100		337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 556	60, 600	33, 693	WK330210 単一 32号	
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						33, 700		
単価						337	円／m 3	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 572	8, 572		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8, 572		
	単価					8, 572	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	無筋コンクリート	m 3	100	5, 405	540, 500		
	計					540, 500		
	単価					5, 405	円／m 3	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	バックホウ（クローラ型）運転	製作	単位	日	数量	1	単価	59,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,700	27,700		
軽油			L	103	154	15,862		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		バケット容量0. 8 m ³ 吊能力2. 9 t 吊	日	1. 45	11,200	16,240		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						59,810		
単価						59,810	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	バックホウ（クローラ型）運転	設置	単位	日	数量	1	単価	55,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,700	27,700		
軽油			L	77	154	11,858		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		バケット容量0. 8 m ³ 吊能力2. 9 t 吊	日	1.45	11,200	16,240		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						55,800		
単価						55,800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	バックホウ（クローラ型）運転	撤去	単位	日	数量	1	単価	56, 110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 700	27, 700		
軽油			L	79	154	12, 166		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		バケット容量0. 8 m ³ 吊能力2. 9 t 吊	日	1. 45	11, 200	16, 240		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						56, 110		
単価						56, 110	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	60, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27, 700	27, 700		
	軽油		L	107	154	16, 478		
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	バケット容量0. 8 m ³	日	1. 61	10, 200	16, 422		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					60, 600		
	単価					60, 600	円／日	